
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ; FZ3/5/2-11-3-1728-13/24 
Mostar, 15.7.2024.

Na temelju članka 70. stavak 3) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH broj 39/14 i 59/22), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ-482/24 od 
21.3.2024., članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije B iH ”, broj: 38/03, 86/15 i 7/24) i otvorenog postupka 
javne nabave roba objavljenom na Portalu javnih nabava pod brojem brojem 1023-1-1-90-3- 
53/24 dana 10.6.2024., direktor Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje, d o n o s i

O D L U K  U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu roba

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu roba - Nabava konvergentnog backup/restore rješenja 
za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje za lokaciju Sarajevo 
ponuđaču Konzorcij ,,BH Telecom" d.d. Sarajevo i „SYS Company" d.o.o. Sarajevo sa 
ponuđenom cijenom od 199.950,00 KM  bez PDV-a, a nakon provedenog ots’orenog postupka 
objavljenog na portalu javnih nabavki pod brojem 1023-1-1-90-3-53/24 dana 10.6.2024. i u 
„Službenom glasniku BIH" br: 43/24 o d 21.6.2024.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje proveo je  
otvoreni postupak javne nabave roba - Nabava konvergentnog backup/restore rješenja za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje za lokaciju Sarajevo, te isti 
objavio na portalu javnih nabava pod brojem 1023-1-1-90-3-53/24 dana 10.6.2024.

Za javnu nabavu roba u zakonom predviđenom roku pristigle su dvije (2) ponude i to:

1. „ARTCO GROUP" d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom od 200.000,00 KM  bez PDV-a.
2. Konzorcij „BH Telecom" đ.d. Sarajevo i „SYS Company"d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom 

cijenom od 199.950,00 KM bez PDV-a.

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  utvrdila slijedeće:

Da ponuđač „ARTCO GROUP“ d.o.o. Sarajevo nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokumentaciju traženu u tenderskoj dokumentaciji za dostavljanje ponuda, i to 
dokumentaciju traženu točkama:

P/7967177



12. b) traženo je  da ponuđač dostavi tehničku dokumentaciju proizvođača za sve komponente 
ponuđene opreme, koja sadrži informacije na osnovu kojih je  moguće provjeriti suglasnost 
sa tehničkim zahtjevima za opremu.
12. c) kojom je  traženo đa ponuđač dostavi stručne tehničke certifikate za implementaciju 
predmetnog rješenja, za minimalno 2 (dvije) certificirane tehničke osobe, izdate od strane 
proizvođača, za uposlenike ili na drugi način ugovorno vezane osobe koje će učestvovati u 
realizaciji projekta.
12. d) kojom je  traženo da ponuđač dostavi potvrdu proizvođača ponuđene opreme/softvera 
da je  ponuđač u aktivnom partnerskom odnosu i đa je  tehnički osposobljen za realizaciju 
rješenja koje se nudi u ovom postupku, te đa je  tehnički osposobljen đa pruži zahtjevani nivo 
tehničke podrške i servisa tokom trajanja garantnog perioda;
12. e) kojom je  traženo da ponuđač dostavi Potvrdu proizvođača opreme da će oprema biti 
novoproizvedena i registrovana na ugovorni organ, te da ponuđeni tipovi opreme pripadaju 
aktuelnim serijama koje se jo š  uvijek proizvode i da za iste proizvođač nije objavio najavu o 
prestanku proizvodnje i prestanku prodaje (End o f life /E n d  o f sale);
12. f )  kojom je  traženo da ponuđač dostavi potvrdu ovlaštenog distributera da postoji lokalno 
skladište rezervnih dijelova iz kojeg je  moguće izuzeti potrebne komponente radi zamjene u 
toku trajanja garantnog perioda.

Budući da ponuda ponuđača "ARTCO GROUP" d.o.o. Sarajevo ne sadrži pobrojanu 
dokumentaciju isti se diskvalificira iz daljnjeg postupka nabave.

Ponuđač Konzorcij ..BH Telecom" đ.d. Sarajevo i ,.SYS Company" d.o.o. Sarajevo je  uredno 
dostavio svu dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom te može sudjelovati u daljnem 
postupku javne nabave.

Za zakazivanje e - aukcije nisu stečeni uvjeti jer u slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e- 
aukcija se ne može zakazati, pa je  Komisija konstatirala da je  ponuda ponuđača Konzorcij 
„ BH Telecom " d.d. Sarajevo i .. SYS Company" d.o.o. Sarajevo konačna sa ponuđenom cijenom 
od 199.950,00 KM bez PD V-a.

Ugovorom sa ponuđačem Konzorcij ,,BH Telecom" d.d. Sarajevo i „SYS Company" d.o.o. 
Sarajevo precizirat će se pojedinosti oko Nabave konvergentnog backup/restore rješenja za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje za lokaciju Sarajevo, a u 
skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može .se izjaviti u roku od deset (10) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa 
člankom 99. Zakona o javnim nabavama BiH.

D i r  e

Halil Siiba r. lur.

Dostaviti:
1. „ARTCO GROUP" d.o.o. Sarajevo. Marka Marulića 2, /T/M l-Sc& l^vo
2. ..BH Telecom Sarajevo" d.d. Sarajevo -  Direkcija Mostar. Maršala Tita hh. 88108 

Mostar


